
Modalidade : TRANSFERÊNCIA

Código InscritosVagas CVDescrição do Curso

350 24 0,50ADMINISTRACAO PUBLICA (VOLTA REDONDA)
430 12 0,50ADMINISTRACAO (ITAPERUNA)
471 32 1,50ADMINISTRACAO (MACAE)
133 222 11,00ADMINISTRACAO (NITEROI)
352 22 1,00ADMINISTRACAO (VOLTA REDONDA)
155 05 0,00ANTROPOLOGIA
115 03 0,00ARQUIVOLOGIA
116 11 1,00BIBLIOTECONOMIA E DOCUMENTACAO
371 11 1,00BIOMEDICINA (NOVA FRIBURGO)
153 01 0,00CIENCIA AMBIENTAL
137 114 2,75CIENCIA DA COMPUTACAO (NITEROI)
324 02 0,00CIENCIA DA COMPUTACAO (RIO DAS OSTRAS)
472 310 0,30CIENCIAS CONTABEIS (MACAE)
440 210 0,20CIENCIAS CONTABEIS (MIRACEMA)
134 910 0,90CIENCIAS CONTABEIS (NITEROI)
302 010 0,00CIENCIAS ECONOMICAS (CAMPOS DOS GOYTACAZES)
135 62 3,00CIENCIAS ECONOMICAS (NITEROI)
464 010 0,00CIÊNCIAS NATURAIS - LICENC. (SANTO ANTONIO DE PADUA)
110 62 3,00CIENCIAS SOCIAIS - BACHARELADO (NITEROI)
393 110 0,10CIENCIAS SOCIAIS -BAC.(CAMPOS DOS GOYTACAZES)
161 510 0,50ENGENHARIA AGRICOLA E AMBIENTAL
353 120 0,05ENGENHARIA DE AGRONEGOCIOS (VOLTA REDONDA)
163 3112 2,58ENGENHARIA DE PETROLEO
325 44 1,00ENGENHARIA DE PRODUCAO (RIO DAS OSTRAS)
354 1610 1,60ENGENHARIA DE PRODUCAO (VOLTA REDONDA)
160 44 1,00ENGENHARIA DE REC HIDRICOS E DO MEIO AMBIENTE
165 104 2,50ENGENHARIA DE TELECOMUNICACOES
166 1610 1,60ENGENHARIA ELETRICA
167 54 1,25ENGENHARIA MECANICA (NITEROI)
355 1820 0,90ENGENHARIA MECANICA (VOLTA REDONDA)
356 520 0,25ENGENHARIA METALURGICA (VOLTA REDONDA)
145 910 0,90ENGENHARIA QUIMICA
121 62 3,00ESTUDOS DE MIDIA
150 24 0,50FILOSOFIA - BACHARELADO
250 24 0,50FILOSOFIA - LICENCIATURA
141 110 0,10FISICA - BACHARELADO (NITEROI)
140 110 0,10FISICA - LICENCIATURA NOTURNA (NITEROI)
357 06 0,00FISICA COMPUTACIONAL-BACHAREL.(VOLTA REDONDA)
462 010 0,00FISICA-LICENCIATURA (SANTO ANTONIO DE PADUA)
372 04 0,00FONOAUDIOLOGIA (NOVA FRIBURGO)
111 42 2,00GEOGRAFIA - BACHARELADO (NITEROI)
706 310 0,30HISTORIA - LICENCIATURA (CAMPOS)
144 04 0,00MATEMATICA - BACHARELADO (NITEROI)
463 010 0,00MATEMATICA - BAC. (SANTO ANTONIO DE PADUA)
244 316 0,19MATEMATICA - LICENCIATURA (NITEROI)
358 010 0,00MATEMATICA COMPUT. - BACHAREL.(VOLTA REDONDA)
106 166 2,67MEDICINA VETERINARIA
401 110 0,10PEDAGOGIA - LICENCIATURA (ANGRA DOS REIS)
122 74 1,75PEDAGOGIA - LICENCIATURA (NITEROI)
460 020 0,00PEDAGOGIA - LICENC. (SANTO ANTONIO DE PADUA)
362 51 5,00PSICOLOGIA (VOLTA REDONDA)
360 06 0,00QUIMICA - LICENCIATURA (VOLTA REDONDA)
359 16 0,17QUIMICA TECNOLOGICA -BACHAREL.(VOLTA REDONDA)
149 154 3,75RELACOES INTERNACIONAIS
305 26 0,33SERVICO SOCIAL (CAMPOS DOS GOYTACAZES)
156 02 0,00SOCIOLOGIA - BACHARELADO

UFF - UNIVERSIDADE  FEDERAL FLUMINENSE
PROGRAD - PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
COSEAC - COORDENAÇÃO DE SELEÇÃO ACADÊMICA
Transferência, Reingresso/Mudança de Curso 2013
Inscritos e Relação Candidato/Vaga

18/12/2012



Modalidade : TRANSFERÊNCIA

Código InscritosVagas CVDescrição do Curso

113 42 2,00TURISMO (NITEROI)

390 267 0,68

UFF - UNIVERSIDADE  FEDERAL FLUMINENSE
PROGRAD - PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
COSEAC - COORDENAÇÃO DE SELEÇÃO ACADÊMICA
Transferência, Reingresso/Mudança de Curso 2013
Inscritos e Relação Candidato/Vaga

18/12/2012



Modalidade : REINGRESSO

Código InscritosVagas CVDescrição do Curso

350 04 0,00ADMINISTRACAO PUBLICA (VOLTA REDONDA)
352 02 0,00ADMINISTRACAO (VOLTA REDONDA)
155 185 3,60ANTROPOLOGIA
115 133 4,33ARQUIVOLOGIA
116 11 1,00BIBLIOTECONOMIA E DOCUMENTACAO
371 11 1,00BIOMEDICINA (NOVA FRIBURGO)
137 42 2,00CIENCIA DA COMPUTACAO (NITEROI)
324 02 0,00CIENCIA DA COMPUTACAO (RIO DAS OSTRAS)
472 410 0,40CIENCIAS CONTABEIS (MACAE)
440 110 0,10CIENCIAS CONTABEIS (MIRACEMA)
134 3510 3,50CIENCIAS CONTABEIS (NITEROI)
351 22 1,00CIENCIAS CONTABEIS (VOLTA REDONDA)
302 210 0,20CIENCIAS ECONOMICAS (CAMPOS DOS GOYTACAZES)
135 62 3,00CIENCIAS ECONOMICAS (NITEROI)
464 010 0,00CIÊNCIAS NATURAIS - LICENC. (SANTO ANTONIO DE PADUA)
393 310 0,30CIENCIAS SOCIAIS -BAC.(CAMPOS DOS GOYTACAZES)
161 410 0,40ENGENHARIA AGRICOLA E AMBIENTAL
353 020 0,00ENGENHARIA DE AGRONEGOCIOS (VOLTA REDONDA)
163 94 2,25ENGENHARIA DE PETROLEO
325 04 0,00ENGENHARIA DE PRODUCAO (RIO DAS OSTRAS)
354 310 0,30ENGENHARIA DE PRODUCAO (VOLTA REDONDA)
165 14 0,25ENGENHARIA DE TELECOMUNICACOES
166 1410 1,40ENGENHARIA ELETRICA
167 34 0,75ENGENHARIA MECANICA (NITEROI)
355 720 0,35ENGENHARIA MECANICA (VOLTA REDONDA)
356 220 0,10ENGENHARIA METALURGICA (VOLTA REDONDA)
145 410 0,40ENGENHARIA QUIMICA
121 64 1,50ESTUDOS DE MIDIA
150 104 2,50FILOSOFIA - BACHARELADO
250 84 2,00FILOSOFIA - LICENCIATURA
141 710 0,70FISICA - BACHARELADO (NITEROI)
140 310 0,30FISICA - LICENCIATURA NOTURNA (NITEROI)
357 06 0,00FISICA COMPUTACIONAL-BACHAREL.(VOLTA REDONDA)
462 110 0,10FISICA-LICENCIATURA (SANTO ANTONIO DE PADUA)
372 04 0,00FONOAUDIOLOGIA (NOVA FRIBURGO)
111 104 2,50GEOGRAFIA - BACHARELADO (NITEROI)
706 410 0,40HISTORIA - LICENCIATURA (CAMPOS)
225 01 0,00LETRAS - PORTUGUES/ALEMAO - LICENCIATURA
227 41 4,00LETRAS - PORTUGUES/FRANCES - LICENCIATURA
228 01 0,00LETRAS - PORTUGUES/GREGO - LICENCIATURA
230 31 3,00LETRAS - PORTUGUES/ITALIANO - LICENCIATURA
231 01 0,00LETRAS - PORTUGUES/LATIM - LICENCIATURA
125 21 2,00LETRAS-BACHARELADO EM LINGUA E LIT. ALEMA
127 51 5,00LETRAS-BACHARELADO EM LINGUA E LIT. FRANCESA
128 11 1,00LETRAS-BACHARELADO EM LINGUA E LIT. GREGA
130 51 5,00LETRAS-BACHARELADO EM LINGUA E LIT. ITALIANA
144 14 0,25MATEMATICA - BACHARELADO (NITEROI)
463 010 0,00MATEMATICA - BAC. (SANTO ANTONIO DE PADUA)
244 216 0,12MATEMATICA - LICENCIATURA (NITEROI)
358 010 0,00MATEMATICA COMPUT. - BACHAREL.(VOLTA REDONDA)
401 310 0,30PEDAGOGIA - LICENCIATURA (ANGRA DOS REIS)
122 74 1,75PEDAGOGIA - LICENCIATURA (NITEROI)
460 020 0,00PEDAGOGIA - LICENC. (SANTO ANTONIO DE PADUA)
362 71 7,00PSICOLOGIA (VOLTA REDONDA)
360 210 0,20QUIMICA - LICENCIATURA (VOLTA REDONDA)
359 16 0,17QUIMICA TECNOLOGICA -BACHAREL.(VOLTA REDONDA)

UFF - UNIVERSIDADE  FEDERAL FLUMINENSE
PROGRAD - PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
COSEAC - COORDENAÇÃO DE SELEÇÃO ACADÊMICA
Transferência, Reingresso/Mudança de Curso 2013
Inscritos e Relação Candidato/Vaga

18/12/2012



Modalidade : REINGRESSO

Código InscritosVagas CVDescrição do Curso

149 94 2,25RELACOES INTERNACIONAIS
158 1820 0,90SEGURANCA PUBLICA - BACHARELADO
305 16 0,17SERVICO SOCIAL (CAMPOS DOS GOYTACAZES)
113 12 0,50TURISMO (NITEROI)

398 258 0,65

UFF - UNIVERSIDADE  FEDERAL FLUMINENSE
PROGRAD - PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
COSEAC - COORDENAÇÃO DE SELEÇÃO ACADÊMICA
Transferência, Reingresso/Mudança de Curso 2013
Inscritos e Relação Candidato/Vaga

18/12/2012



Modalidade : MUDANÇA DE CURSO

Código InscritosVagas CVDescrição do Curso

350 24 0,50ADMINISTRACAO PUBLICA (VOLTA REDONDA)
352 32 1,50ADMINISTRACAO (VOLTA REDONDA)
155 15 0,20ANTROPOLOGIA
115 13 0,33ARQUIVOLOGIA
116 11 1,00BIBLIOTECONOMIA E DOCUMENTACAO
101 22 1,00BIOMEDICINA (NITEROI)
371 11 1,00BIOMEDICINA (NOVA FRIBURGO)
153 21 2,00CIENCIA AMBIENTAL
137 84 2,00CIENCIA DA COMPUTACAO (NITEROI)
324 02 0,00CIENCIA DA COMPUTACAO (RIO DAS OSTRAS)
472 310 0,30CIENCIAS CONTABEIS (MACAE)
440 010 0,00CIENCIAS CONTABEIS (MIRACEMA)
134 1810 1,80CIENCIAS CONTABEIS (NITEROI)
351 02 0,00CIENCIAS CONTABEIS (VOLTA REDONDA)
302 010 0,00CIENCIAS ECONOMICAS (CAMPOS DOS GOYTACAZES)
135 22 1,00CIENCIAS ECONOMICAS (NITEROI)
464 110 0,10CIÊNCIAS NATURAIS - LICENC. (SANTO ANTONIO DE PADUA)
110 22 1,00CIENCIAS SOCIAIS - BACHARELADO (NITEROI)
393 020 0,00CIENCIAS SOCIAIS -BAC.(CAMPOS DOS GOYTACAZES)
161 210 0,20ENGENHARIA AGRICOLA E AMBIENTAL
353 020 0,00ENGENHARIA DE AGRONEGOCIOS (VOLTA REDONDA)
163 196 3,17ENGENHARIA DE PETROLEO
325 14 0,25ENGENHARIA DE PRODUCAO (RIO DAS OSTRAS)
354 2410 2,40ENGENHARIA DE PRODUCAO (VOLTA REDONDA)
165 94 4,50ENGENHARIA DE TELECOMUNICACOES
166 1310 1,30ENGENHARIA ELETRICA
167 84 2,00ENGENHARIA MECANICA (NITEROI)
355 3020 1,50ENGENHARIA MECANICA (VOLTA REDONDA)
356 010 0,00ENGENHARIA METALURGICA (VOLTA REDONDA)
145 2010 2,00ENGENHARIA QUIMICA
121 124 3,00ESTUDOS DE MIDIA
150 14 0,25FILOSOFIA - BACHARELADO
250 14 0,25FILOSOFIA - LICENCIATURA
141 210 0,20FISICA - BACHARELADO (NITEROI)
140 210 0,20FISICA - LICENCIATURA NOTURNA (NITEROI)
357 16 0,17FISICA COMPUTACIONAL-BACHAREL.(VOLTA REDONDA)
462 010 0,00FISICA-LICENCIATURA (SANTO ANTONIO DE PADUA)
372 04 0,00FONOAUDIOLOGIA (NOVA FRIBURGO)
111 12 0,50GEOGRAFIA - BACHARELADO (NITEROI)
706 210 0,20HISTORIA - LICENCIATURA (CAMPOS)
225 01 0,00LETRAS - PORTUGUES/ALEMAO - LICENCIATURA
227 21 2,00LETRAS - PORTUGUES/FRANCES - LICENCIATURA
228 01 0,00LETRAS - PORTUGUES/GREGO - LICENCIATURA
230 01 0,00LETRAS - PORTUGUES/ITALIANO - LICENCIATURA
231 01 0,00LETRAS - PORTUGUES/LATIM - LICENCIATURA
125 11 1,00LETRAS-BACHARELADO EM LINGUA E LIT. ALEMA
127 11 1,00LETRAS-BACHARELADO EM LINGUA E LIT. FRANCESA
128 01 0,00LETRAS-BACHARELADO EM LINGUA E LIT. GREGA
130 01 0,00LETRAS-BACHARELADO EM LINGUA E LIT. ITALIANA
144 14 0,25MATEMATICA - BACHARELADO (NITEROI)
463 010 0,00MATEMATICA - BAC. (SANTO ANTONIO DE PADUA)
244 216 0,12MATEMATICA - LICENCIATURA (NITEROI)
358 010 0,00MATEMATICA COMPUT. - BACHAREL.(VOLTA REDONDA)
401 010 0,00PEDAGOGIA - LICENCIATURA (ANGRA DOS REIS)
122 54 1,25PEDAGOGIA - LICENCIATURA (NITEROI)
460 020 0,00PEDAGOGIA - LICENC. (SANTO ANTONIO DE PADUA)

UFF - UNIVERSIDADE  FEDERAL FLUMINENSE
PROGRAD - PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
COSEAC - COORDENAÇÃO DE SELEÇÃO ACADÊMICA
Transferência, Reingresso/Mudança de Curso 2013
Inscritos e Relação Candidato/Vaga

18/12/2012



Modalidade : MUDANÇA DE CURSO

Código InscritosVagas CVDescrição do Curso

362 01 0,00PSICOLOGIA (VOLTA REDONDA)
360 06 0,00QUIMICA - LICENCIATURA (VOLTA REDONDA)
359 06 0,00QUIMICA TECNOLOGICA -BACHAREL.(VOLTA REDONDA)
149 124 3,00RELACOES INTERNACIONAIS
158 320 0,15SEGURANCA PUBLICA - BACHARELADO
305 36 0,50SERVICO SOCIAL (CAMPOS DOS GOYTACAZES)
156 02 0,00SOCIOLOGIA - BACHARELADO
113 22 1,00TURISMO (NITEROI)

403 227 0,56

UFF - UNIVERSIDADE  FEDERAL FLUMINENSE
PROGRAD - PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
COSEAC - COORDENAÇÃO DE SELEÇÃO ACADÊMICA
Transferência, Reingresso/Mudança de Curso 2013
Inscritos e Relação Candidato/Vaga

18/12/2012



7521191 0,63

UFF - UNIVERSIDADE  FEDERAL FLUMINENSE
PROGRAD - PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
COSEAC - COORDENAÇÃO DE SELEÇÃO ACADÊMICA
Transferência, Reingresso/Mudança de Curso 2013
Inscritos e Relação Candidato/Vaga

18/12/2012


